
 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO 

Órgão Oficial – Lei nº 004/2023, de 16/03/2023 

Araruna-PB, 25 de junho de 2025  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
PRESIDENTE FRANCISCO RAILTON NEVES PONTES 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00019/2025 

A Câmara Municipal de Araruna manifesta o interesse em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na 

contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 

14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas 

de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Serviço de 

gerenciamento e postagens das redes sociais (Social Mídia) e 

elaboração de materiais gráficos atender a demanda da mesa 

diretora da Câmara Municipal de Araruna/PB. O interessado 

poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 

especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 

Contratação, exclusivamente pelo e-mail: 

comissaocontratacaocma24@gmail.com . O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até as 23:59 do dia 

30 de junho de 2025, e que deverão ser encaminhadas também 

pelo e-mail: comissaocontratacaocma24@gmail.com . 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 

das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 

(83) 3373–1666. 

Araruna - PB, 25 de junho de 2025 

MARIA VALDENETE SANTOS FERREIRA - Presidente 
da Comissão 

 
Estado da Paraíba 

Câmara Municipal de Araruna 
Setor de Contratação 

Extrato do Termo de Distrato Amigável 
CONTRATO: Nº 00014/2025-SDC 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº DV00013/2025 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Araruna - PB 
(CNPJ nº 02.506.174/0001-56) 
CONTRATADO: José Walef Gomes da Silva (CPF nº 
117.382.384-07) 
OBJETO DO CONTRATO DISTRATADO: Prestação de 
serviços de gestão de alimentação, e-mail institucional e 
Portal da Transparência da Câmara Municipal de 
Araruna/PB. 
OBJETO DO DISTRATO: Rescisão, em comum acordo, 
do Contrato nº 00014/2025-SDC. 
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Décima do Contrato nº 
00014/2025-SDC e Arts. 137 a 139 da Lei nº 
14.133/2021. 
DATA DE EFICÁCIA DO DISTRATO: 30 de abril de 2025. 
DAS PENDÊNCIAS FINANCEIRAS: Não pendência e 
nem prejuízo para o erário público. 
DA DEVOLUÇÃO DE MATERIAIS E INFORMAÇÕES: 
Não há necessidade. 
FORO: Comarca de Araruna - PB. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE DISTRATO: 30 
de abril de 2025. 
ASSINATURAS: Francisco Railto Neves Pontes - 
Presidente da Câmara Municipal de Araruna – PB e José 
Walef Gomes da Silva - Contratado 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº DV00018/2025 

A Câmara Municipal de Araruna manifesta o interesse em obter 

propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 

com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à 

participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, que objetiva: Aquisição de equipamentos 

eletroeletrônicos e de informática, conforme especificado no Termo 

de Referência. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 

Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 

de Contratação, exclusivamente pelo e-mail: 

comissaocontratacaocma24@gmail.com. O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até as 23:59 do dia 30 de 

junho de 2025, que deverá ser encaminhada também pelo e-mail: 

comissaocontratacaocma24@gmail.com. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (83) 3373–1666. 

Araruna - PB, 25 de junho de 2025 

MARIA VALDENETE SANTOS FERREIRA - Presidente da 

Comissão 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:comissaocontratacaocma24@gmail.com
mailto:comissaocontratacaocma24@gmail.com

